
UCHWAŁA NR LXXVI/649/2024 

RADY GMINYJONKOWO 

z dnia 25 marca 2024 r. 

  

w sprawie  przyjęcia ,,Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej  oraz  

ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2028”   

  

            Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r.  poz.40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia                   

29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1249 z późn. 

zm.) 

uchwala się, co następuje: 

             § 1. Przyjmuje się ,,Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony     

osób doznających przemocy domowej na lata 2024 – 2028”,  który otrzymuje brzmienie jak w 

załączniku do niniejszej uchwały. 

            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jonkowo. 

  § 3. Traci moc uchwała  Nr XXIX/229/2020 Rady Gminy Jonkowo z dnia 30 grudnia 2020r.   

w sprawie przyjęcia ,,Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Jonkowo na lata 2021-2025” 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Jonkowo 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej  oraz  

ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2024-2028”   

            

Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających 
przemocy domowej na lata 2024-2028 został opracowany, aby zwiększyć efektywność 
wysiłków podejmowanych przez lokalne służby społeczne, zarówno publiczne (np. ośrodek 
pomocy społecznej), jak i niepubliczne (np. stowarzyszenia), bez względu na stopień ich 
sformalizowania (instytucje, organizacje społeczne, grupy samopomocowe itp.).  

Program składa się z dwóch zasadniczych części: diagnozy zjawiska przemocy na terenie 
Gminy Jonkowo oraz założeń wdrożeniowych, służących rozwiązywaniu problemu przemocy 
domowej, które łączą interdyscyplinarne procedury, metody i narzędzia stosowane na 
różnych poziomach: profilaktyki, interwencji, terapii i kompensacji. Nieodzownym ich 
elementem jest rozwój współpracy pomiędzy podmiotami tworzącymi gminny system 
pomocy i wsparcia, ponieważ bez współdziałania osób, instytucji i organizacji nie będzie 
możliwe osiągnięcie efektu synergicznego wzmacniającego cele i oczekiwane rezultaty 
programu. 

Rok 2023 przyniósł istotne zmiany w podejściu do przemocy w rodzinach, zastępując 
dotychczasowe pojęcie przemocy w rodzinie pojęciem przemocy domowej. W związku z tymi 
zmianami, gminy zostały zobowiązane do opracowywania i realizacji gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy domowej.  

 

 W związku z powyższym podjęcie uchwały w tym zakresie uważam za wypełni 
zasadne. 

  

  

sporządziła: 

Marta Cichowicz 

Kierownik 

 GOPS w Jonkowie 

  

 


		2024-03-25T09:23:40+0000


		2024-03-25T09:24:23+0000




